

Bred uenighet om sprøyterom

Både tillitsvalgte i Rusmiddeletaten og naboer til det nye sprøyterommet i Storgata 36 reagerer sterkt på plassering av tunge narkomane midt i et allerede belastet strøk.

Hege Bjørnsdatter Braaten
hege.braaten@ostkantavisa.no

STORGATA: - Inne på Prindsen er det en del annen virksomhet med både psykiatri og tidligere rusmisbrukere, i tillegg til miljøet rundt Akerseiva og kulturkirken Jakob, så vi er bekymra over at man her smelter sammen uheldige miljøer, sier leder av Fagforbundet i Rusmiddeletaten, Stein Asthøy.

Sammen med flere andre tillitsvalgte har han nå skrevet brev til både byråd og etatssjef i Rusmiddeletaten, for å få dem til å endre mening om beliggenheten.

Utrygge

Etter planen skal grunnarbeidene med det nye sprøyterommet i Storgata 36 starte allerede denne uka. På samme adresse er det både overnattingssted for Rusmiddeletaten, aktivitetshuset og omsorgsbolig for psykiatriske pasienter og tidligere rusmisbrukere. Dette gjør adressen til det minst egnede stedet i Oslo ifølge flere av lederne på stedet.

- Vi har allerede en del uønsket besøk nattetid, og vi merker at beboerne blir veldig engstelige, sier en ansatt ved Prindsen Omsorgsboligen Prindsen til Østkantavisa. Hun ønsker å være anonym av frykt for represalier.



UENIGHET OM SPRØYTEROM: Innehaver av Friend Fairtrade i Storgata 36, Per Persson er skeptisk til beliggenheten av sprøyterommet, mens Bjarne Midttømme fra Aktivitetshuset Prindsen mener man må avvente situasjonen.

FOTO: HEGE BJØRNSDATTER BRAATEN

gen kan et nytt sprøyterom gjøre tilværelsen mer utrygg, hevder hun.

- Vi er ikke bemannet om natten, da bor brukerne her alene, og mange føler seg allerede utrygge. Et sprøyterom trekker mye med seg også, sier hun og får støtte av Per Persson, innehaver av Friends Fairtrade, som også har tilhold i Storgata 36.

- Jeg kan ikke fatte at kommunen kunne velge et mindre egnet sted, sier han.

Ikke ideell

På Aktivitetshuset Prindsen har de imidlertid andre behov og utfordringer enn på omsorgsboligen. Huset skal være mest mulig åpent og tilgjengelig for brukerne, samtidig som de ikke kan ta imot alle som ønsker plass.

- I utgangspunktet er vi positive til sprøyterom, men beliggenheten er selvfølgelig ikke ideell. Vi er et lavterskeltilbud, men vi er et tilbud for psykiatri- og rusomsorgen i Bydel Grüner-

imot alle som kommer hit, og det er jo ikke en ønskelig situasjon å måtte avvise folk som kommer hit, sier Bjarne Midttømme fra Aktivitetshuset Prindsen, men legger til at han ikke er så skeptisk til sprøyterom som sine naboer.

- Vi er i en god dialog med Rusmiddeletaten, og forhåpentligvis blir vi lite påvirket av det, sier han.

Mot sin hensikt

De tillitsvalgte i Rusmiddeletaten tror imidlertid at å legge sprøyterommet til Storgata 36 kan virke mot sin hensikt.

- Vi forstår jo at det er vanskelig for kommunen å skaffe en egnet plassering, og vi ønsker ikke å jage rusmisbrukerne rundt i byen, men hvis de er fornuftige så gjør de noe med situasjonen. Sprøyterommet skal være et skadereduksjonstiltak, men vi frykter at effekten av å legge sprøyterommet hit kan bli å produsere andre skader, sier Stein Asthøy, leder av Fag-